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risk med Pligt for Arbejdsgiverne til at give de unge fri til 
Deltagelse i Undervisningen, angaaende Forhøjelse af Til- 
skuddet til Lær er lønningerne, Nedsættelse af Elevalderen 
fra 15 til 14 Aar, Lempelser i Lovens Krav til Elevtallet, 
større Frihed ved Undervisningens Tilrettelæggelse, her- 
under bl. a. en Nedsættelse af det krævede Timetal i de 
praktisk betonede Fag og Fritagelse for Gymnastik som 
obligatorisk Fag. Flere af Nævnene samt Ungdomskom- 
missionen henstillede imidlertid, at en gennemgribende Revi- 
sion af Loven udskydes endnu nogle Aar, da den Periode, i 
hvilken Loven har været i Kraft, har haft en saa ekstra- 
ordinær Karakter, at man paa indeværende Tidspunkt maa 
være betænkelig ved at drage vidtgaaende Slutninger med 
Hensyn til Skolens Organisation. Samtidig fremsattes der 
dog Forslag om, at der allerede nu blev foretaget Ændrin- 
ger i den gældende Lov paa flere af de foran anførte 
Punkter. 

Disse Betragtninger kunde Ministeriet ifølge Bemærk- 
ningerne til Forslaget til den heromhandlede Lov tilslutte 
sig, 홢idet man under Hensyn til de vanskelige Vilkaar, 
Ungdomsskolen hidtil har haft at arbejde under, anser det 
for rigtigst, at der tilvejebringes Erfaringer fra endnu nogen 
Tids Undervisning, før Loven underkastes en gennemgri- 
bende Revision. 

Undervisningsministeriet har derfor fundet det rettest 
ved den nu stedfindende Revision af Ungdomsskoleloven 
at indskrænke sig til at stille Forslag, dels om Ændring af 
visse Bestemmelser især angaaende Kravene med Hensyn 
til Elevtal og Undervisningens Indhold, som efter de ind- 
høstede Erfaringer skønnes at virke hemmende paa Til- 
gangen til Skolen og derigennem paa dennes Udviklings- 
muligheder, dels om Ændring af de ved Loven fastsatte 
Lærerlønningssatser, der siden de i 1942 blev fastsat til et 
fast Beløb pr. Time, kun 홢 ved Finanslovhjemmel 홢 er 
blevet forhøjet med 60 Øre, og hvis Forhøjelse derfor nu 

' efter den stedfundne Revision af Tjenestemands- og Folke- 
skolelærerlønninger maa anses for afgjort paakrævet for àt 


